
 

Ocenění pro spolek Veterán Policie České republiky z.s. 

Dne 11. 10. 2016 předal jménem Nadace policistů a hasičů, ředitel této nadace PhDr. Vladimír 

Šutera, CSc. v průběhu jednání prezidia spolku Veterán Policie České republiky v Muzeu Policie ČR, 

jako výraz ocenění dosavadní vzájemné spolupráce, vázu z dílny významného českého architekta prof. 

Bořka Šípka. Doktor Šutera v úvodu svého vystoupení poděkoval členům spolku za pravidelné, 

každoroční finanční příspěvky, kterých si nadace velmi váží a vyhodnotil dosavadní spolupráci.  

Informoval členy prezidia o dosavadní více než dvanáctileté práci nadace, aktivitách a cílech nadace, 

mezi které patří zejména zlepšení životních podmínek pro pozůstalé děti policistů a hasičů, kteří 

zemřeli při výkonu služby, nebo v přímé souvislosti s ní, nebo pro její výkon a policistům a 

hasičům těžce tělesně postiženým následkem zranění utrpěného v přímé souvislosti s výkonem 

služby. 

Prezident spolku JUDr. Jaroslav Zeman poděkoval za tento dar, který chápe jako výraz ocenění pro 

všechny členy spolku, veterány Policie ČR, kteří se svým sponzoringem z členských příspěvků, ale i 

osobními finančními příspěvky, podílejí na zlepšení kvality života potřebných. Toto vzácné umělecké 

dílo, předané nám ředitelem Nadace policistů a hasičů, chápe i jako výraz dlouhodobé a tolik potřebné 

sounáležitosti mezi policejními veterány, policisty a hasiči, kteří byli při výkonu služby postiženi a 

jejich rodinnými příslušníky k posílení jejich sociálního kreditu. Informoval zároveň ředitele nadace, 

že tato aktivita má velkou podporu mezi policejními veterány a vyjádřil přesvědčení, že bude 

v podobném duchu pokračovat i nadále. 

Prezídium VP ČR 

 


